



2021年2月19日

各 位

会 社 名 株式会社エラン
代表者名 代表取締役社長 代表執行役員 櫻井 英治
(コード番号 6099 東証第一部)
問合せ先 執行役員 IR 室長 原 秀雄
(TEL. 0263-41-0760)

定款一部変更に関するお知らせ

当社は、2021年2月19日開催の取締役会において、2021年3月23日開催予定の第27回定時株主総会に「定款一部変更の件」を付議することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

1. 変更の目的

当社事業の現状に即し、事業内容の明確化を図るとともに、今後の事業範囲の拡大、多様化及び新事業への展開等に備えるため、事業目的を追加及び変更するものであります。

2. 変更の内容

変更の内容は別紙のとおりであります。

3. 日程

定款変更のための株主総会開催日（予定）	2021年3月23日（火曜日）
定款変更の効力発生日（予定）	2021年3月23日（火曜日）

(下線は変更部分を示します。)

現行定款	変更案
<p style="text-align: center;">第1章 総則</p> <p>第1条 (略) (目的)</p> <p>第2条 当社は、次の事業を営むことを目的とする。</p> <p>(1) <u>日用雑貨品、寝具・寝巻き類、タオル類、介護用品等の企画、販売、レンタル・リース</u></p> <p>(2) 教養・娯楽その他に関するサービス提供</p> <p>(3) <u>医療施設・看護施設・有料老人ホーム・ケアハウス・高齢者用住宅の運営・管理・経営</u></p> <p>(4)～(8) (省略)</p> <p style="padding-left: 40px;">(新設)</p> <p style="padding-left: 40px;">(新設)</p> <p style="padding-left: 40px;">(新設)</p> <p style="padding-left: 40px;">(新設)</p> <p style="padding-left: 40px;">(新設)</p> <p style="padding-left: 40px;">(新設)</p> <p style="padding-left: 40px;">(新設)</p> <p style="padding-left: 40px;">(新設)</p> <p style="padding-left: 40px;">(新設)</p> <p style="padding-left: 40px;">(新設)</p> <p style="padding-left: 40px;">(新設)</p> <p style="padding-left: 40px;">(新設)</p> <p>(9) <u>前各号に関連または附帯する一切の事業</u></p> <p>第3条～第43条 (省略)</p> <p style="text-align: center;">附則 (省略)</p>	<p style="text-align: center;">第1章 総則</p> <p>第1条 (現行どおり) (目的)</p> <p>第2条 当社は、次の事業を営むことを目的とする。</p> <p>(1) <u>日常生活用品、医療用品、衛生用品、紙おむつ、寝具・寝巻き類、タオル類、健康器具・医療機器・福祉機器・福祉用品・介護用品等の企画、販売、レンタル・リース及び輸出入</u></p> <p>(2) <u>医療・介護・福祉・健康・教養・娯楽その他に関するサービス提供</u></p> <p>(3) <u>医療機関・高齢者福祉施設・有料老人ホーム・ケアハウス・高齢者用住宅等の介護医療関連施設の運営・管理・経営</u></p> <p>(4)～(8) (現行どおり)</p> <p>(9) <u>保証業及びそれに関する受託業務</u></p> <p>(10) <u>貨物自動車運送事業、貨物利用運送事業及び倉庫業</u></p> <p>(11) <u>医療・介護及びその周辺分野に関する相談、助言並びに情報提供業務</u></p> <p>(12) <u>ITを活用したソフトウェア・ハードウェア等の企画、開発、設計、製造、運営、販売、賃貸、保守、管理及び輸出入</u></p> <p>(13) <u>コンタクトセンター及びコンタクトセンターシステムに関する業務</u></p> <p>(14) <u>卸売業、小売業及び通信販売業</u></p> <p>(15) <u>広告代理業</u></p> <p>(16) <u>電気通信事業</u></p> <p>(17) <u>飲食店の経営</u></p> <p>(18) <u>古物の売買</u></p> <p>(19) <u>貿易業</u></p> <p>(20) <u>コーポレート・ベンチャー・キャピタル事業</u></p> <p>(21) <u>前各号に関連または附帯する一切の事業</u></p> <p>第3条～第43条 (現行どおり)</p> <p style="text-align: center;">附則 (現行どおり)</p>